1.5.48
Induktive
Sensoren PROXINOX®-Sensoren
PROXINOX®-Sensoren
trotzen den härtesten
Reinigungsvorgängen
In der Lebensmittel- und
Getränkeindustrie, in

vermieden wird.
– Gelaserte oder geätzte
Typenbezeichnung:
Reinigungs- und
Desinfektionsvorgänge
lösen Typenschilder ab.
Gelaserte oder geätzte
Typenbezeichnungen sind
unverlierbar.
– Zusätzliche O-Ring-
Dichtungen für Extrem-
beanspruchungen:
Temperaturschocks, her-
vorgerufen durch Reini-
gung und Desinfektion,
verursachen starke,
unterschiedliche Ausdeh-
nungen von Stahlgehäuse
und Gießharz.
Baugröße
Einbauart (Hinweise ab S. 1.0.11 beachten)
Bemessungsschaltabstand sn
Gesicherter Schaltabstand sa
Schließer �
Betriebsspannung UB
Spannungsfall Ud bei le
Bemessungsisolationsspannung Ui
Bemessungsbetriebsstrom Ie
Leerlaufstrom I0 max.
verpolungssicher
kurzschlussfest
Wiederholgenauigkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Umgebungstemperatur Ta bei Laststrom ≤ 20 mA
Umgebungstemperatur Ta Kurzzeit 30 min
Schaltfrequenz f
Gebrauchskategorie
Funktionsanzeige
Schutzart nach IEC 60529
Gehäusewerkstoff
Werkstoff der aktiven Fläche
Anschlussart
Zulassung
Steckverbindervorschlag
� Anschluss-Schaltbilder siehe Seite 1.0.6
PNP
Stromminderung in Abhängigkeit
von der Umgebungstemperatur
–40 °C +105 °C+70 °C
130 mA
20 mA
+ Dampfstrahl
getestet
+85 °C
1.5.49
Induktive
Sensoren
DC 3-Draht
M12, M18, M30
sn 2, 4, 5, 8, 10 mm
M12×1
bündig
2 mm
0...1,6 mm
BES 515-325-E5-T-S4
10...30 V DC
≤ 3,5 V
75 V DC
130 mA
≤ 25 mA
ja
ja
≤ 5 %
–40...+70 °C
–40...+85 °C
+105 °C
≤ 800 Hz
DC 13